Муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная школа-
детский сад № 16 «Солнышко» Тутаевского муниципального района

(МОУ «Начальная школа-детский сад № 16 «Солнышко»)

•

ПРИКАЗ

2 5 . 0 3 . 2 0 2 0 № 2 7 / 0 5 - 0 1

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий

В соответствии с Указом Президента РФ от 25.03.2020,УказомГубернатора Ярославской
области от 2 0 . 0 3 . 2 0 2 0 № 5 3 , Письмом департамента образования Ярославской области от
2 4 . 0 3 . 2 0 2 0 «О дополнительных мерах в период действия коронавирусной инфекции»,
Приказом Департамента образования Тутаевского муниципального района от 1 8 . 0 3 . 2 0 2 0
«О мерах по предотвращению распространения коронавирусной инфекции в учреждения
образования и физической культуры и спорта» с целью недопущения распространения
инфекционного заболевания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Заместителю директора по УВР Вагиной Н.А.

• организовать обучение по основным образовательным программам начального
образования с помощью дистанционных технологий с 0 6 . 0 4 . 2 0 1 0

• составить расписание учебного процесса с учётом требований СанПин 2 . 4 . 2 . 2 8 2 1 -
1 0 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации
обучения в общеобразовательных организациях.

• проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных
технологий.

2.В случае отсутствия технической возможности обучения в дистанционной форме -
предусмотреть иные формы организации обучения, исключающие контакт обучающихся
и педагогов школы (передача родителям нарочно по установленному расписанию).

3.Довести информацию о переходе на дистанционный режим обучения с 6 апреля 2 0 2 0
до родителей (законных представителей) обучающихся любым доступным
способом(электронная почта ,электронный дневник, мессенджеры ,телефон )

4 . С 6-го апреля 2 0 2 0 осуществлять ежедневный мониторинг включённости
обучающихся в образовательный процесс, проводить работу с родителями(законными
представителями)обучающихся ,не приступивших к дистанционному обучению.

5 . Учителям предметникам :

5 . 1 Осуществлять текущий контроль образовательного процесса по результатам
выполненных работ

5 . 2 .С 6-го апреля в классных журналах записывать содержание урока и реквизиты
данного приказа об изменении режима работы школы.

5 . 3 Своевременно предоставлять информацию для размещения на школьном сайте Отт
Вере Германовне.-администратору школьного сайта.

3 . Секретарю Беляевой Ю.С., администратору школьного сайта Отт В.Г. разместить
настоящий приказ на главном информационном стенде и официальном сайте МОУ
«Начальная школа-детский сад № 1 6 « Солнышко» в срок до 0 1 . 0 4 . 2 0 2 0 в разделе
«Дистанционное обучение»

4 . Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о.Директора В.И..Новикова